
 

DETERMINAZIONE N.  539    DEL   16-05-2011 
 
SETTORE PERSONALE/ORGANIZZ./FORM./SIST.INFORMATIVO 
PERSONALE 
 
Dirigente   BIZZOCCHI AGOSTINO   
Responsabile Unico del Procedimento   BORGOGNONI ANTONELLA 
 Pratica N.  XXDET - 570 - 2011 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per  esami, per la formulazione di una graduatoria 

utile all’assunzione di personale a tempo determinato in qualità di 
“Collaboratore Prof.le Ausiliario del Traffico , Cat. B/3G,  Settore P.M. 
Commercio-Approvazione verbali 

 
I L     D I R I G E N T E 

 
  
Dato atto che per esigenze del Settore 8  denominato “Polizia Municipale e Commercio” ,  si è reso 
necessario  avviare la procedura concorsuale finalizzata all’assunzione  a tempo determinato di 
personale in qualità di “ Collaboratore Professionale Ausiliario del Traffico” cat. B/3g, giusto l’atto 
di determinazione dirigenziale n. 188 del 22.02.2011; 
 
Riscontrato che il relativo bando di concorso  è stato regolarmente pubblicato con decorrenza  
22.02.2011 sia all’Albo Pretorio del Comune (registro n. progr. 358/2011) sia, con formula 
dell’avviso, sulla Gazzetta Ufficiale nonché inserito, in forma integrale, sul sito internet del Comune 
di Riccione, in adempimento della disposizione di cui all’art. 130 del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
   
Dato atto che il termine della presentazione delle domande di partecipazione al concorso in esame, 
fissato per il trentesimo giorno dalla pubblicazione, è scaduto il giorno 23.03.2011; 
 
Vista l’atto del Sindaco n. 35 dell’1.4.2011, concernente la nomina della Commissione Giudicatrice 
del concorso pubblico indicato in oggetto; 
 
Richiamato l’atto di determinazione dirigenziale n.378 del 31.03.2011, esecutiva, relativa 
all’ammissione dei candidati e dato atto che, nei termini di cui all’art. 2 del bando, a fronte di n. 313  
domande complessivamente pervenute, sono stati ammessi al concorso di cui trattasi n. 301  
candidati (di cui 3 ammessi con riserva); 
 
Esaminati i verbali relativi alle operazioni concernenti i lavori della citata Commissione 
Giudicatrice, depositati agli atti  quali sue parti sostanziali ed integranti e riscontrato che le stesse 
si sono realizzate in complessive n. 5 sedute; 
 
Ritenuto opportuno estrapolare e riferire sinteticamente, in merito a quanto verbalizzato, i dati di 
seguito riportati posto che gli stessi possono costituire indice comparativo e di valutazione delle 
relative procedure concorsuali: 
 

• Numero domande pervenute  ..........................................    n. 313   

• Candidati esclusi ..............................................................    n.    12 

• candidati partecipanti alla prova scritta ..........................    n. 176  

• idonei ammessi alla prova orale :   ...................................    n.     8 



      (assenti n. 1 candidati)  

• candidati idonei graduatoria finale .................................    n.      7 
  
Accertata la regolarità delle operazioni concorsuali, così come descritte nei verbali  e ritenuto dover 
approvare, nell'esercizio di una funzione puramente gestionale, la relativa graduatoria finale 
(All.A)   previa definizione delle posizioni di pari merito procedendo all’applicazione  dei titoli di 
preferenza previsti dal DPR 9.05.1994 n.487, come successivamente modificato ed integrato dal 
DPR 30.10.1996 n.693 e dalla legge del 15.05.1997 n.127  e dei titoli di precedenza previsti dall’art. 
146 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Richiamate le vigenti disposizioni normative che disciplinano il sistema di accesso nella P.A. ed in 
particolare gli art. 35 e 38 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
 
Ritenuto di rinviare a successivo atto, a perfezionamento delle procedure selettive de quo la 
liquidazione dei compensi spettanti ai componenti della Commissione Giudicatrice in applicazione 
delle disposizioni normative e regolamentari in vigenza all'atto di approvazione della graduatoria, 
in particolare l'art. 134 del citato Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Riccione;  
 
Evidenziato, ai fini dell'affermazione della propria competenza in materia, il carattere discrezionale 
palesemente tecnico del provvedimento di cui trattasi, pertanto riferito ad una attività gestionale e 
decisionale attribuita, nel sistema di principi e di norme delineato dal vigente ordinamento, alla 
sfera operativa del personale afferente l'area dirigenziale; 
 
  

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per esami, di 
cui alla precedente determinazione dirigenziale n. 188 del 22.02.2011 finalizzato 
all’adozione di una graduatoria utile  all’assunzione di personale a tempo determinato di  
“Collaboratore Professionale Ausiliario del Traffico”, cat. B/3g; 

 
2. di approvare la graduatoria finale di merito di cui all’allegato “A” e pertanto  rendere la 

stessa immediatamente disponibile per il reclutamento del personale a termine secondo la 
programmazione delle attività anno 2011 presentata dal dirigente del Settore 8 “Polizia 
Municipale e Commercio”, dando atto che per le posizioni di pari merito, l’ufficio 
competente ha proceduto all’applicazione dei titoli di preferenza previsti dalle disposizioni 
di legge e regolamentari in premessa richiamate;  

 
3. dispone che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di rispettiva 

competenza, al dirigente del Settore P.M. Commercio, al responsabile dell'Ufficio Stipendi, 
all'Ufficio Segreteria affinché provveda alla pubblicazione dell'atto all'Albo Pretorio, nonché 
alle OO. SS. : CGIL, CISL e UIL ed al Coordinatore della RSU del Comune di Riccione. 

  
 
 

Il Dirigente 
SETTORE  PERSONALE/ORGANIZZ./FORM. 

SIST.INFORMATIVO 
BIZZOCCHI AGOSTINO   

 
 
 


